- 40 **unum graecum**: the daggers indicate a difficulty in the manuscript reading. Several remedies have been proposed, among which is *munus Graecum* (Haase's conjecture), "a Greek gift."
- 43 **Babae et Isonis**: Baba and Ison, contemporary court fools. Supply *vitam* with *Babae et Isonis*.
- 47-48 **ex fortuna pendere**: English idiom says: "depend on fortune."
- 51 **Quid. . . ceteris**: lit., "what is there to you with others?" i.e., "what have you to do with others?" or "why compare yourself with others?"
- 60 **prope ab ultimo**: *prope* with *ab* + ablative = near to.

- 39 **pusillum**, -i, *n.*, small amount
negotium, -i, *n.*, trouble
mercedula, -ae, *f.*, small recompense
- 40 **accedo**, -ere, -cessi, -cessus, 3, approach, be added
- 44 **caecus**, -a, -um, *adj.*, blind
- 48 **subinde**, *adv.*, continually
consequor, -i, -secutus, 3 *dep.*, attain
- 50 **adversus**, *prep. w. acc.*, to
- 53 **aliquando**, *adv.*, finally, at some time or other
- 54 **adsequor**, -i, -secutus, 3 *dep.*, attain
- 55 **impleo**, -ere, -plevi, -pletus, 2, satisfy
haurio, -ire, hausi, haustus, 4, drain
sitis, -is, *f.*, thirst
- 56 **mittantur = dimittantur**
speciosus, -a, -um, *adj.*, showy
- 57 **sors**, sortis, *f.*, lot
inpetro, 1, demand
- 58 **obliviscor**, -i, -oblitus, 3 *dep.*, forget
- 59 **congero**, -ere, -gessi, -gestus, 3, amass [a great quantity]
- 60 **ut**, *conj.*, although

Detraxi tibi non pusillum negotii: una mercedula et
†unum graecum† ad haec beneficia accedet. Ecce insigne 40
praeceptum: 'stulta vita ingrata est, trepida; tota in futurum
fertur'. 'Quis hoc' inquis 'dicit?' idem qui supra. Quam tu
nunc vitam dici existimas stultam? Babae et Isionis? Non
ita est: nostra dicitur, quos caeca cupiditas in nocitura, certe
numquam satiatura praecipitat, quibus si quid satis esse 45
posset, fuisset, qui non cogitamus quam iucundum sit nihil
poscere, quam magnificum sit plenum esse nec ex fortuna
pendere. Subinde itaque, Lucili, quam multa sis consecutus
recordare; cum aspexeris quot te antecedant, cogita quot
sequantur. Si vis gratus esse adversus deos et adversus vitam 50
tuam, cogita quam multos antecesseris. Quid tibi cum ceteris?
te ipse antecessisti. Finem constitue quem transire ne possis
quidem si velis; discedant aliquando ista insidiosa bona et
sperantibus meliora quam adsecutis. Si quid in illis esset 55
solidi, aliquando et implerent: nunc haurientium sitim con-
citant. Mittantur speciosi apparatus; et quod futuri temporis
incerta sors volvit, quare potius a fortuna inpetrem ut det,
quam a me ne petam? Quare autem petam? oblitus fragilitatis
humanae congeram? in quid laborem? Ecce hic dies ultimus
est; ut non sit, prope ab ultimo est. *Val.*